Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do Centro Sul do Mato Grosso Do Sul –

Sicredi Centro-Sul MS
Avenida Weimar Gonçalves Torres, nº 2.047, 1º andar, Centro – Dourados/MS

CEP 79.800- 021        CNPJ – 26.408.161/0001-02 -  NIRE: 54 4 0000162 9
sicredi.com.br

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO CENTRO SUL DO

MATO GROSSO DO SUL – SICREDI CENTRO-SUL MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO CENTRO

SUL DO MATO GROSSO DO SUL – SICREDI CENTRO-SUL MS, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 14 do Estatuto Social, convoca os senhores delegados, que nesta data somam 77 (setenta

e sete), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA a ser

realizada no dia 03 de abril de 2020, às 16 (dezesseis) horas, em única convocação, com a presença de no

mínimo 2/3 (dois terços) dos delegados, a ser realizada em sua sede, à Avenida Weimar Gonçalves Torres,

2047, Centro, Dourados, Mato Grosso do Sul, CEP 79.800-021, e, simultaneamente, por meio de

videoconferência, em todas as agências da Cooperativa, nos seguintes endereços:

Para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

I. Reforma do Estatuto Social da Cooperativa, na sua versão integral, adequado à minuta

Sistêmica do Sicredi, nos termos do Art. 25, Parágrafo Único, inciso I do Estatuto Social.

2. EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

I. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019,

compreendendo:

a) Relatório da gestão;

NOME AGÊNCIA ENDEREÇO NÚMERO BAIRRO CEP CIDADE

SEDE AV WEIMAR GONCALVES TORRES 2047 CENTRO 79800-021  Dourados

DOURADOS AV WEIMAR GONCALVES TORRES 1445 CENTRO 79800-010 Dourados

RIO BRILHANTE R BENJAMIN CONSTANT 1277 CENTRO 79130-970  Rio Brilhante

CAARAPO AV DUQUE DE CAXIAS  366 CENTRO 79940-970  Caarapó

AMAMBAI  R RIO BRANCO 1329 CENTRO 79990-000  Amambai

LAGUNA CARAPÃ AV 22 DE ABRIL  600 CENTRO 79920-000 Laguna Carapã

NOVA ANDRADINA  AV ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE 600 CENTRO 79750-000  Nova Andradina

NOVO HORIZONTE DO SUL  AV MARCOS FREIRE  1147-B CENTRO 79745-970 Novo Horizonte do Sul

NAVIRAÍ AV DOURADOS  345 CENTRO 79950-000  Naviraí

IGUATEMI  AV GELSON ANDRADE MOREIRA 587 CENTRO 79960-000 Iguatemi

INTEGRACAO  AV MARCELINO PIRES 4130-LJ 05 JD CARAMURU 79830-000 Dourados

NOVA ALVORADA DO SUL  R FRANCISCA STRADIOTTI 1258 CENTRO 79140-000 Nova Alvorada do Sul

ITAPORÃ R DEZ DE DEZEMBRO  575 CENTRO 79890-000  Itaporã

IVINHEMA  AV PANAMA 13 CENTRO 79740-000 Ivinhema

ÁGUA BOA AV HAYEL BOM FAKER 1439 ÁGUA BOA 79811-100 Dourados

MUNDO NOVO AV CAMPO GRANDE 1513 CENTRO 79980-000 Mundo Novo

PONTA PORÃ AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 1360 CENTRO 79904-700 Ponta Porã

ARAL MOREIRA RUA 31 DE MARÇO 943 CENTRO 79930-000 Aral Moreira

CORONEL SAPUCAIA R JOSE GUIOMAR 158 CENTRO 79995-000 Coronel Sapucaia

BELA VISTA R SANTO AFONSO 1542 CENTRO 79.260-000 Bela Vista

DEODÁPOLIS R DEODATO LEONARDO DA SILVA 789 CENTRO 79790-000 Deodápolis

FÁTIMA DO SUL AV NOVE DE JULHO 2094 CENTRO 79.700-000 Fatima do Sul

ITAQUIRAÍ AV MATO GROSSO 1769 CENTRO 79.965-000 Itaquirai

UNIVERSITARIA R MANOEL SANTIAGO 456 JD ITAIPU 79.824-200 Dourados

PARQUE DO LAGO R ANTONIO EMILIO DE FIGUEIREDO 170 JD CLIMAX 79-820-140 Dourados

ELDORADO AV BRASIL 1184 CENTRO 79.970-000 Eldorado

BATAGUASSU AV CAMPO GRANDE 155 CENTRO 79.780-000 Bataguassu

BATAYPORÃ AV BRASIL 1343 CENTRO 79.760-000 Batayporã

DOURADINA AV PRESIDENTE VARGAS 1360 CENTRO 79.880-000 Douradina

ANAURILÂNDIA AV BRASIL 971 CENTRO 79.770-000 Anaurilândia

JUTI R SÉRGIO MACIEL, 01 -A 1573 CENTRO 79.955-000 Juti

ANTÔNIO JOÃO R WILMAR MARTINES MARQUES 295 CENTRO 79.910-000 Antonio João

Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do Centro Sul do Mato Grosso Do Sul –

Sicredi Centro-Sul MS
Avenida Weimar Gonçalves Torres, nº 2.047, 1º andar, Centro – Dourados/MS

CEP 79.800- 021        CNPJ – 26.408.161/0001-02 -  NIRE: 54 4 0000162 9
sicredi.com.br

b) Balanço dos dois semestres do correspondente exercício;

c) Demonstrativo do resultado;

d) Parecer da Auditoria Independente;

e) Parecer do Conselho Fiscal.

II. Destinação do resultado;

III. Destinação dos recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social

(FATES).

IV. Destinação de 1 % (um por cento) do resultado para o Fundo Social.

V. Fixação do valor dos honorários, das cédulas de presença e das gratificações dos membros

dos Conselhos e da Diretoria Executiva.

VI. Homologação de Normativos Sistêmicos:

a) Regulamento Interno do Sicredi;

b) Código Eleitoral;

c) Regulamento do Pertencer;

d) Política de Sucessão de Cargos da Alta Administração;

VII. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Dourados/MS, 20 de março de 2020

OBS. 1: Em decorrência da pandemia do Covid-19, e a fim de evitar grandes deslocamentos e

aglomeração de pessoas em um único local, a Assembleia será transmitida simultaneamente, por meio de

videoconferência, nas agências da Cooperativa, com as devidas precauções e recomendações do

Ministério da Saúde, para evitar a propagação do vírus.

2: Fica sem efeito o edital de convocação publicado em 10 de Março de 2020